＜＜記載例＞＞

住 宅 用 地 に 対 す る 申 告 書

  受 付 印

   神 戸 市 長   あて                                  令和 ××年 ○月 ×日

申

告

者

氏名又は

名 称 神戸 太郎

電
話

 (078)

３３１―８１８１

個人番号

又は

法人番号
１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ ０ １ ２ ３

住 所
〒650-8570
   中央区○○町1丁目5-1

   市税条例第44条の2の規定により住宅用地について下記のとおり申告いたします。

1 土地の内容

所

在

①中央区○○町1丁目5―1 面

積
m2

用

途

敷

地

住
宅
の

・

空

地

・

そ
の
他

   １８０ ５５

②中央区○○町1丁目5―2 m2 敷

地

住
宅
の

・

空

地

・

そ
の
他    ３０ ２１

③
m2 敷

地

住
宅
の

・

空

地

・

そ
の
他

 2 申告の理由(該当する理由に○をお付けください｡)

新築 ・ 増改築 ・ 家屋の滅失 ・ 家屋の用途変更 ・ 土地の利用変更 ・ その他（継続）

 3 家屋の内容(2で新築，増改築又は家屋の滅失に○をされた方のみ御記入ください｡)

新

築

新築

年月

××年 ○月 家屋

番号   10 構 造
非
木
造

・

木

造

階 数
以

上

５

階

・

以

下

４

階

用途
住

宅

専

用

・

住

宅

併

用

・

そ
の
他

延床

面積

m2 居住部

分の面

積

m2 家屋の

所有者

名
 本人

住 居

の 数

 100 15  ６０ 00

新築

年月

年  月

家屋

番号
  構 造

非
木
造

・

木

造

階 数
以

上

５

階

・

以

下

４

階

用途
住

宅

専

用

・

住

宅

併

用

・

そ
の
他

延床

面積

m2 居住部

分の面

積

m2 家屋の

所有者

名

住 居

の 数

増 改

築 滅

失

増改 築・

滅失 年月
年  月

家屋

番号

増改築

の内容

 4 家屋の用途変更又は土地の利用変更(2で家屋の用途変更又は土地の利用変更に○をされた方のみ御記入くだ

さい｡)

用途利用の

変 更 年 月
年  月

旧の用途

利用状況

新の用途

利用状況

 5 家屋の配置図(特に数筆にまたがつて家屋を建てられている方は，その敷地について必ず御記入ください｡)

庭

1-1 1-2

10

④家屋の敷地が２筆以上にまたがっている

場合は、そのすべてを記入してください。

① 申告日を記入してください。

②所有者の氏名（名

称）・マイナンバー・住

所及び連絡先の電話

番号を記入してくださ

い。

③土地の全体または

一部が店舗・事務所・

工場等の住宅以外の

用途に供している場

合は、「その他」に○

をつけてください。

※申告書の提出や、必要書類、運用条件等のお問い合わせについては、

固定資産税課各地区担当グループまでお願いいたします。

⑤「併用住宅」に○を

つけた場合のみ記入

してください｡

⑥(例)店舗、駐車場、空地

⑦（例）居宅、住宅の庭

⑧家屋番号と土地の地番と利用状況を記入してください。
番号確認 □済 □不備
本人確認 □済 □不備

※ 以下の欄には記入しないでください。

130

― 130 ―

申
告
書
様
式